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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez Uczestnika postępowania, na podstawie art. 284 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 
ze zm.) zwanej dalej „ ustawą Pzp”, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1: 

Zamawiający w ust. 2 § 10 Kary umowne Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane 
postanowienia umowy wprowadza karę umowną 300 zł brutto. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o usunięcie kary. Zastosowanie kary jest niezasadne. Sposób rozpatrywania 
reklamacji reguluje ustawa Prawo Pocztowe i regulaminy świadczenia usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kary, o której mowa w ust. 2 § 10 Kary 
umowne Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy tj. kary z tytułu 
opóźnienia w rozpatrywaniu reklamacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w 
wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 26.04.2023 r. na wniosek Wykonawcy zmniejszył wartość 
kary, o której mowa w ust. 2 § 10 załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia 
umowy z kwoty 500 zł na kwotę 300 zł. Ponadto zamawiający informuje, że termin 
rozpatrywania reklamacji w przypadku reklamacji zagranicznych reguluje ustawa Prawo 
Pocztowe i regulaminy świadczenia usług, natomiast termin rozpatrywania reklamacji 
krajowych będzie zgodny z oferta Wykonawcy, ponieważ stanowi on jedno z kryteriów 
oceny ofert. 
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Pytanie 2:

Zamawiający w § 5 ust. 3 pkt. 2 Umowy wskazuje na udostępnianie szerokiego zakresu 
danych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola 
spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o 
pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji 
stanowiących kopie umów o pracę łącznie z datą zawarcia umowy czy wymiarem etatu nie 
jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. 
W związku z powyższym prosimy o rezygnację z zapisów § 5 ust. 3 pkt. 2 i ograniczenie ilości 
dokumentacji dowodowej w celu potwierdzenia spełniania wymogu do oświadczenia o ilości 
osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego 
obszarach Wykonawcy.

Jeżeli Zamawiający nie zrezygnuje z powyższego, Wykonawca informuje, że anonimizacja 
umów to szeroki zakres przedstawionych wymagań i mając na uwadze skalę osób 
zatrudnionych u Wykonawcy, Wykonawca sugeruje wprowadzenie zapisu określającego ilość 
zanonimizowanych umów podlegających kontroli do max. 10 sztuk w terminie 21 dni. 
Orientacyjny czas przygotowania kopii jednego dokumentu dla jednej osoby to ok. 10 minut, 
co przy skali anonimizowania wszystkich umów osób realizujących czynności jest bardzo 
czasochłonne i zagraża niezrealizowaniu przygotowania tak obszernej dokumentacji dla 
Zamawiającego w wymaganym terminie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający dokona zmiany  w § 5 
ust. 3 Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy polegającą na 
zastąpieniu zapisu:

„W trakcie realizacji umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, ale nie częściej niż raz 
na kwartał Wykonawca przedłoży Zamawiającemu w celu potwierdzenia spełnienia 
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę 
osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności, w terminie do 21 dni roboczych od dnia 
przesłania przez Zamawiającego wezwania faksem lub e-mailem, niżej wskazane dowody”

zapisem w brzmieniu:

„W trakcie realizacji umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, ale nie częściej niż raz 
na kwartał Wykonawca przedłoży Zamawiającemu w celu potwierdzenia spełnienia 
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę 
osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności, w terminie do 35 dni roboczych od dnia 
przesłania przez Zamawiającego wezwania faksem lub e-mailem, niżej wskazane dowody”

Pytanie 3:

Z uwagi na wielkość Poczty Polskiej, która jest dużym przedsiębiorcą wykonanie obowiązku 
statystycznego w stosunku do wolumenu nadawczego należy uznać za przewymiarowane i 
obarczone co do zasady. Jednocześnie wskazujemy, że kara w wysokości 1000 zł powoduje 
co najmniej konieczność uwzględnienia statystycznych ryzyk wpływających na możliwość 
złożenia oferty. Wobec tego żądania są niezasadne. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
usunięcie ust. 3 § 10 Kary umowne Załącznika nr 7 do SWZ.
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Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kary, o której mowa w ust. 3 §
10 Kary umowne Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 26.04.2023 r. 
na wniosek Wykonawcy zmniejszył wysokość kary o, której mowa w ust. 3 § 10 Załącznika 
nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy o 50% tj. z kwoty 2.000,00 zł do kwoty 
1.000,00 zł. 

Z poważaniem,

Katarzyna Krzywda
Dyrektor Generalny 

Państwowej Agencji Atomistyki
/ – podpisany cyfrowo/
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